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TECNICOS LAVADO DE TANQUES: El oferente debera certificar que cuenta con minimo dos (2)
técnicos en el lavado y desinfeccién de los tanques de agua potable para el desarrolio del objeto
contractual, por lo que se evaluard la siguiente informacién en el presente requisito para cada
técnico: NO NO
» Contrato laboral en cualquiera de sus modalidades, donde se validarda minimo un afic de | CUMPLE CUMPLE
experiencia relacionada al lavado y desinfeccion de tanques de agua potable.
> Curso de trabajo seguro en alturas vigente (uno de los dos técnicos debera contar con el
certificado de coordinador para trabajo seguro en alturas).
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente, persona natural o juridica, debera allegar junto
con la oferta, certificacion firmada por la persona encargada de la implementacién del SG-SST,
manifestando el cumplimiento del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo al
Decreto 1072 de 2015 y la Resolucion 0312 de 2019, este podra ser auditado por la entidad por medio
del responsable de SST previa autorizacion del contratista. Para el caso de proponentes plurales cada
integrante debera acreditar el cumplimiento de este requisito. Dicha certificacién deberd contener
minimo lo siguiente:
» Numero de Trabajadores.
» Nivel de Riesgo de la empresa.
» Porcentaje de cumplimiento de los Estandares minimos en SST (este quom:ﬁ_m no podra
ser inferior al 60% Moderadamente Aceptable).
Para la validacién de este requisito adicional a la certificacién anterior, el oferente debera adjuntar la
siguiente documentacién, segln el nimero de trabajadores y el Nivel de Riesgo de la empresa:

CUMPLE

e L cumpLe | CUMPL
wtgune de 01 ress,
2 licandla vigente en35T.
& Cartilicacidn da § 200 de experiendaenta
imptamentacton det SG-35T.

om 1,

Desturnentos Farsons

ggiﬂ!‘l‘i L
e won <0 ssT
i s g 2 osneiavigenin enssT.
c pmon ot , 3 »delmrsodelos
Dotsmentos Persons
16 40 de Fitoho roen
g de s ateas. & Cenificado de Atliatian del proposente
2 ucandavigerds enssT. 53:533-@3533% expedition.
Estiidaras Minimos an $57.

i fries ion S1.
150 . u.v.. acion ded SG-5¢

ST,

Documetntos Proponente:

mairya wn mes de wxpedition,
6 Evaluackn de Estandores Miniimos en SST.
Dasumarntns Persons

L¢

Zisoca vigante en SST.
MASDESD E eoparit
TRABAADORES

8. T3 19 AR
S, Bvaluacién de istandan Minimos en 55T,

CONCEPTO SANITARIO: El oferente debera entregar junto con la oferta, el permiso de v
funcionamiento otorgado a nombre del proponente por parte de la Secretaria de Salud o quién haga NO
sus veces, con la autorizacién para realizar actividades de fumigacién en el Departamento de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Santander donde se ejecutara el objeto del presente contrato. En cumplimiento al Decreto 1843 de
1991, articulo 104 de la licencia sanitaria.

RO
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3. EXPERIENCIA: El oferente adjunta acta de liquidacion de contrato No.011.030.2019 con la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
sin sus respectivas firmas, adicional, el oferente adjunta informe de supervision, no valido para acreditar la experiencia, de acuerdo a lo
estipulado en los requisitos técnicos del presente proceso. Por lo tanto, solo se tiene en cuenta la mxnm:w:o_m acreditada con la m::ama
Banco Agrario y esta no cumple con el 100% del valor del v_,mmcvcmmﬁo oficial.

4 AGROFUMIGACION INDUSTRIAL S.A.S
1. FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD: El oferente no adjunta fichas técnicas para evaluar.
2. REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL.: El oferente no adjunta fichas técnicas y hojas de seguridad para evaluar registros sanitarios.

3. TECNICOS FUMIGACION: El oferente no adjunta contrato-laboral en ncm_ngm«m de sus modalidades y/o certificado laboral, donde se
validara minimo un afio de experiencia especifica al control de plagas.

4. TECNICOS LAVADO DE TANQUES: E! oferente no adjunta contrato laboral en cualquiera de sus modalidades y/o nm,..%omao laboral,
donde se validara minimo un afio de experiencia relacionada al lavado y desinfeccién de tanques de agua potable, adicional no adjunta
certificados de trabajo seguro en alturas y de coordinador de alturas de técnicos para esta labor.

5. SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente no adjunta los siguientes documentos solicitados, diferentes al certificado

aportado:
Documentos Persona
1. Certificacién de Tituto Profesional {minimo}
en 55T o en alguna de sus grees,
2. ticencla vigente en 55T.
1. Certificacién de dprobacion del curso de las
50Horas de capacitacion virtual en SST.

Docunerntos Proponente
4. Certificado de Mifiacién del proponente
snte e ARL con un mes de expeditio

5. Evaluacidn de Estandares Minimos en SST.

4 FUMI mm_ux>< m>m
1. CONCEPTO m>z_._.>x_o El oferente no m&c:ﬁm dogumentos para la validacion del presente requisito.

E . ROTA
cnigo Evaluador




PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
\\ t Cédigo: CT-FO-27
Y_...... EVA . i e Pagina 1 de
LUACION JURIDICA
AGENCIA LOGISTICA Versidén No 00 3
FUERZAS MILITARES
L umign de nuestras Fuorzas | Focha “ 08 “ 53 ” 75 |

INFORME N° 1 DE EVALUACION JURIDICA

LUGAR Y FECHA: Bucaramanga, 16/02/2021

PROCESO N° 011-010-2021 .

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE FUMIGACIQN,
DESINSECTACION, RATIZACION, INMUNIZACION, LAVADO Y LIMPIEZA CON DESINFECCION
DE LOS TANQUES DE AGUA POTABLE PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA, CASA AGLO,

UNIDADES DE NEGOCIO Y VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL NORORIENTE”

ANTECEDENTES

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacion.

o Contrato Interadministrativo: NO APLICA

e Presupuesto: TRES MILLONES DE PESOS MCTE. ($3.000.000) incluido impuestos y demas
erogaciones en caso de que aplique.

e La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regiona! Nororiente, cuenta con certificado de
disponibilidad presupuesta (CDP) No.4321 del 09 de febrero del 2021

e Apertura: N/A

e Cierre: 15 de febrero del 2021, a las 14:00 Horas

e Plazo Ejecucion: Se estima el plazo de ejecucion hasta el 30 de noviembre de 2021, o hasta
agotar el presupuesto lo que ocurra primero, una vez legalizado y perfeccionado el contrato.

OFERTAS PRESENTADAS:

PROPONENTE N° 1 AGROFUMIGACION INDUSTRIAL SAS
PROPONENTE N° 2 ABC FUMISERVICES FUMIGACION Y EXTINTORES SAS
PROPONENTE N° 3 FUMI SPRAY SAS




PROCESO ) )
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO

~ Codigo: CT-FO-27

Y EVALUACION JURIDICA Version No 00 || 5297 2 de
AGENCIA LOGISTICA

Pl [ Fecha. ][ 08 ][ 03 ][ 2018 |

VERIFICACION DOCUMENTAL

ABC
AGROFUMIGACION FUMI SPRAY
REQUISITOS S DSTRIAL Sh FUMIggRVIC Lar
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PRCSEEIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTAS Y SUSCRIBIR EL NO APLICA NOAPLICA | NO APLICA
CONTRATO
PERSONA NATURAL NO APLICA NO APLICA | NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NOAPLICA | NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA CONTRALORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA CUMPLE CUMPLE
NACION
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE
COLICIA SRNNG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE
UDIGIALES CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO BANCARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES,
INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROHIBICIONES

PROPONENTE N° 1 AGROFUMIGACION INDUSTRIAL SAS

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluacion Juridica de los documentos aportados por
AGROFUMIGACION INDUSTRIAL S.AS., se infiere que el proponente CUMPLE, con la
documentacion requerida.



PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO
\\ // : Codigo: CT-FO-27
Y EVALU i L Péagina 3 de
ACION JURIDICA 9
Agf;;g;g;ﬁiy?? Version No 00 3
b on s Fucas [ Fecha. ][ 068 ][ 03 ][ 2018 ]

CONCLUSION: La propuesta de AGROFUMIGACION INDUSTRIAL, CUMPLE con la totalidad de los
requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

PROPONENTE N° 2 ABC FUMISERVICES FUMIGACION Y EXTINTORES SAS

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluacion Juridica de los documentos aportados por ABC
FUMISERVICES FUMIGACION Y EXTINTORES S.A.S, se infiere que el proponente CUMPLE, con
la totalidad de los requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

CONCLUSION: La propuesta de AGROFUMIGACION INDUSTRIAL, CUMPLE con la totalidad de los
requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

PROPONENTE N° 3 FUMI SPRAY SAS

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluacién Juridica de los documentos aportados por
AGROFUMIGACION INDUSTRIAL S.AS., se infiere que el proponente CUMPLE, con Ia
documentacion requerida.

CONCLUSION: La propuesta de AGROFUMIGACION INDUSTRIAL, CUMPLE con la totalidad de los
requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

COMII_!_E;,}_URIDICO EVALUADOR

[ pophasssl
9. rian PabénMantilla
Evataad idi







